
Resolución de Decanato 594 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 375/2023 EXA UNSA - RECTIFICACIÓN DE LA RC.D.N" 387/2023
REFERIDA A LA APROBACION PROGRAMA PARA ASIGNATURA
TECNOLOGIA PARA LA EDUCACIÓN MATEMÁTICA, DE SEDE REGIONAL
METAN - ROSARIO DE LA FRONTERA 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

04/08/2023

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas a presentación efectuada por el Prof.
Mario Ubaldo AVILA, solicitando la aprobación del Programa de la Asignatura "Tecnología
para la Educación Matemática", como así también del Régimen de Regularidad y
Promoción para la carrera de: Profesorado en Matemática (Plan 1997), que se dicta en
Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera; y

CONSIDERANDO:

Que, en la RCD Nº 387/2023 EXA UNSA y ANEXO, por un error involuntario se ha
consignado equivocado el número de expediente de estas actuaciones, en el que se
consigna : ".....EXP 268/2023 EXA UNSA .....", debe decir: ".... EXP. 375/2023 EXA
UNSA ... "

@
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

aes.
Secretaria de Coordinacin institucional
Facultad deCiencias Exactas-UNSa

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en Ley 19.549 de Procedimiento
Administrativo (P.E.N.) y el Art. 101 º -Dec.Nº1759/72, corresponde emitir instrumento
legal de rectificación en estos actuados.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Rectificar el número de expediente en la RCD N.º 387/2023 EXA UNSA y
ANEXO, emitida el 23/06/2023, dejándose expresamente aclarado que:

Donde dice: ".....EXP 268/2023 EXA UNSA "

Debe decir:" .... EXP. 375/2023 EXA UNSA "

ARTÍCULO 2°: Notifíquese fehacientemente al Docente Responsable de Asignatura: Prof.
Mario Ubaldo ÁVILA. Hágase saber, con copia, a la Comisión de Carrera del Profesorado
en Matematica, al Departamento de Matemática, a la División Archivo y Digesto, a la
Secretaría de Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación y
al Departamento de Alumnos, para su toma de razón, registro y demás efectos .
Publiquese en la página web; cumplido, archívese.

APDO/sbb

1/1


